

## نقل و قول روز

## هاشمی: موفق به برنامه‌ریزی طرح شهرک مدال شدید

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان درباره جلسه مشترک با اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «همان‌طور که ابتدا برنامه‌های خود را در مجلس ارائه کردیم، نقشه راه خود را براساس سیاست‌های کلان بالادستی قرار دادیم و بعد از دیدار رهبر معظم انقلاب با جامعه ورزشکاران، شعار «ورزش قوی، ایران قوی» را در اولویت کارهای خود قرار دادیم. کارهای خود را نقطه‌زنی کردیم که بتوانیم به موفقیت برسیم و برنامه‌ریزی براساس اصول حرفه‌ای را در دستور کار قرار دادیم. در برنامه‌ریزی انجام شده پس از برگزاری نخستین جلسه شورای عالی ورزش، تا زمانی که پروژه‌های نیمه‌تمام تعیین تکلیف شود، هیچ پروژه جدیدی را شروع نمی‌کنیم و این کار براساس طرح آمایش سرزمینی انجام خواهد شد. این طرح و برنامه ملی پیشرفت، و طرح اصلی ما برای توسعه و آینده ورزش کشور خواهد بود.» او با اشاره به اتمام پروژه‌های نیمه‌کاره این طور می‌گوید: «با هزینه ۴٫۵ هزار میلیارد تومانی موفق شدیم بیشتر از سه هزار پروژه نیمه‌تمام را تکمیل کنیم. طرح آمایش سرزمینی، عدالت را به ورزش برمی‌گرداند و دیگر براساس سلیقه نمی‌توانیم پروژه‌ها را افتتاح و راه‌اندازی کنیم. بعد از ۳۰ سال، تکلیف دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تعیین شد که با این حرکت بزرگ و همراهی دولت و رئیس جمهور توانستیم این دو باشگاه را از بلاتکلیفی خارج و به بخش خصوصی واگذار کنیم.» وزیر ورزش درباره حمایت از ورزشکاران می‌گوید: «یکی از موضوعاتی که رهبر انقلاب همواره به آن تأکید داشتند، حمایت ورزشکاران به لحاظ معیشتی و رفاهی بود که خوشبختانه با حمایت رئیس جمهور، موفق به برنامه‌ریزی طرح شهرک مدال شدید که اتفاقات خوبی تا الان افتاده است و پیگیر هستیم که این طرح به‌زودی کلید بخورد. اگر لایحه نظام جامع باشگاه‌داری که کمیسیون فرهنگی نیز از آن حمایت کرده، تصویب شود، منجر به اتفاقات خوبی برای ورزش و وضعیت باشگاه‌ها ما خواهد بود. سعی کردیم در آستانه المپیک و پارالمپیک با شرایط بهتری ورزشکاران به تمرین بپردازند و اعزام شوند. ورزشکاران سرمایه‌های این کشور هستند و رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور نیز تأکید دارند به این سرمایه‌ها رسیدگی کنیم و نباید قهرمانان را رها کنیم.»

## گزارش یک

جواد حسینی

خبرنگار

کارگروه نظارت بر قرارداد‌های سازمان لیگ پیش‌نویس جدید و اصلاح‌شده قانون سقف قرارداد برای فصل آتی رقابت‌های لیگ برتر را جهت تصویب هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به ستول جنوبی ارسال کردند تا پس از تأیید و تصویب برای اجرا به

## نگرانی دوباره از رد و بدل شدن حواله آهن، سند آپارتمان و خودرو پنهان کاری در شفاف‌سازی



باشگاه‌های لیگ برتر ابلاغ کنند.

اما پرسش اصلی و کلیدی برای اهالی فوتبال این است: آیا قوانین تدوین شده به گونه‌ای اصلاح و بازنویسی شده که ایرادات فصل گذشته تکرار نشود یا اینکه دوباره شاهد اجرای یک سلسله قوانین پر ایراد در عالی‌ترین سطح فوتبال کشور خواهیم بود! در فضای کنونی مسأله مهم بازآرندگی قوانین نقل و انتقالات فوتبال ایران است، قوانینی که برای اجرا شدن تدوین شده باشد نه صرفاً مصرف تبلیغاتی و نمادین داشته باشد. آنچه در فصل گذشته به عنوان قانون سقف قرارداد به اجرا درآمد یک ایده

خلق الساعه بود که بدون کارشناسی و آسیب‌شناسی تدوین و با سراسیمگی به اجرا در آمد تا صرفاً فقط چند خط قانون باشد اما هیچ ضمانتی برای اجرا نداشت و علی‌رغم خط و نشان‌های تو خالی فدراسیون نه تنها کسی به آنها توجه نکرد بلکه اکثر باشگاه‌ها با رفتاری قلدرمانه آن را دور زدند تا نشان دهند قوانین فوتبال ایران مصرف نمایشی و تبلیغاتی دارد تا بازآرندگی از بروز و وقوع یک تخلف محرز. به همین دلیل باید دید آیا در بازنگری جدید ایرادها و مشکلات قانون سقف قرارداد برطرف شده یا دوباره همه چیز

به ظاهرسازی و پروپاگاندا برمی‌گردد! نکته مهم دیگر، باید به صورت شفاف روشن شود چه کسانی مسئولیت بازنگری قانون مذکور را برعهده داشتند و در این خصوص نظرات مشورتی سایر مدیران باشگاه را دریافت کردند یا اینکه دوباره بر اساس سلیقه فردی و گروهی این آیین‌نامه تدوین شده است؟

اهمیت این مسأله زمانی مشخص می‌شود که اگر فردا مدیران باشگاه‌ها و اعضای هیأت مدیره آنها زیربار قانون مذکور نروند، می‌توان به تأییدی‌آنها در زمان بازنگری قانون نقل و انتقالات استناد کرد و حق اعتراض را از باشگاه‌ها سلب کرد اما اگر همه چیز به اتاق نویسندگان و سلیقه فردی آنها بازگردد دوباره بساط اعتراض و دعوا و جنجال به راه خواهد افتاد و هر روز سریال بی‌انتهای نوبت‌های جنجال‌آفرینی ادامه خواهد داشت.

فارغ از این بحث قبل از تصویب و ابلاغ قانون سقف قرارداد، هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال باید تکلیف شفاف‌سازی قرارداد‌های بازیکنان، مربیان و عوامل اجرایی با باشگاه‌های لیگ برتر را روشن کند، چون در صورت اجرای دقیق و خط به خط قانون سقف قرارداد اگر شفافیتی در کار نباشد احتمال هرگونه تخلفی وجود دارد. همچنین این اتفاق مانع فرار مالیاتی بازیکنان و مربیان می‌شود تا ضرر و زانی غیر قابل جبران به بیت‌المال وارد نشود. شاید مدیران فدراسیون فوتبال و اعضای کارگروه مذکور خود را بی‌خبر از همه جا نشان دهند اما حرف‌های پشت پرده مدیران عامل و نزدیکان باشگاه‌ها نشان می‌دهد نه تنها قانون سقف قرارداد در فصل گذشته اجرا نشد بلکه پول‌های زیر میزی، حواله آهن، سند



## در صورت

## اجرای دقیق

## و خط به خط

## قانون سقف

## قرارداد اگر

## شفافیتی در

## کار نباشد

## احتمال

## هرگونه تخلفی

## وجود دارد

## اعلام زمان نقل و انتقالات



## برشی

با اعلام سازمان لیگ و ارسال مصوبه به هیأت‌های فوتبال، پنجره نقل و انتقالات تابستانی از روز هفتم تیرماه آغاز می‌شود تا کمتر از یک ماه پس از پایان لیگ بیست و سوم، نقل و انتقالات برهیجان پیش فصل شروع شود. بر اساس جدول زمان بندی سازمان لیگ، پنجره تابستانی فوتبال ایران از روز هفتم تیرماه آغاز خواهد شد و تا ۲۸ شهریورماه ادامه خواهد داشت تا لیگ برتر چیزی نزدیک به سه ماه نقل و انتقالات را تجربه کند که فرصتی بسیار خوب برای بازیکنان و مربیان خواهد بود تا جابه‌جایی موردنظر خود را داشته باشند. برای پنجره زمستانی هم نقل و انتقالات از روز ۱۲ دی آغاز می‌شود و تا هشتم بهمن ادامه خواهد داشت تا به صورت حدودی بازه مربوط به نیم فصل لیگ بیست و چهارم هم دست‌آلود فوتبال پرسد. همچنین برای لیگ دسته اول (۱۴ تیر تا چهارم مهر) و دسته دوم نیز (۲۸ تیر تا ۱۸ مهر) یک ماه در زمستان در نظر گرفته شده اما برای لیگ برتر بانوان، پنجره تابستانی یک ماه و نیم خواهد بود و از روز اول شهریور آغاز خواهد شد. بر این اساس، فوتبال ایران خود را آماده ۹۳ روز حساس و جنجالی در تابستان خواهد کرد که با داغ‌ترین اخبار و شایعات و البته انتقال‌های رسمی همراه می‌شود. لیگ بیست و سوم روز ۱۱ خرداد به پایان می‌رسد و به عبارتی دوره تعطیلی فوتبال باشگاهی در ایران همین بازه خواهد بود که البته در همین مقطع کوتاه نیز باید منتظر مذاکرات مخفیانه تیم‌ها و بازیکنان ماند.

خودرو و گوشی‌های چند ده میلیونی جای پول نقد و دلار را گرفت تا بازیکنان و مربیان حاضر به امضای قرارداد‌های غیر واقعی شوند. مطمئناً اگر ساختار قانون خلق الساعه فصل قبیل تغییر یی پیدا نکند دوباره همان وضعیت تکرار خواهد شد تا دوباره بازار زیرمیزی و پول‌های کثیف داغ شود.

## مصطفوی: تیم‌ها در دامنه رقابت در هزینه کرد هستند

او می‌افزاید: «در فوتبال ما یک بازیکن معمولی برای ۲ سال ۱۲۰ میلیاردی می‌گیرد و این برای فوتبال بد است. فدراسیون فوتبال نمی‌تواند جلوی خروج بازیکن به خارج از کشور را بگیرد و در صورتی که تیم‌ها از این مقدار بالا بزنند، چگونه می‌توانند مانع از هزینه بیشتر توسط باشگاه‌ها شوند. قرار بر این بود که فوتبال ما جهانی شود اما درحال حاضر فوتبال ما از نظر مالی جهانی شده و از نظر حرفه‌ای به هیچ وجه توفیقی نداشته‌ایم. تیم‌ها در دامنه رقابت در هزینه کردن هستند و در این بین نمی‌توان شاهد رقابت سالم در فوتبال بود.»

داریوش مصطفوی، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص قانون سقف بودجه به «ایران ورزشی» می‌گوید: «این طرح پراثر تکرراتی است که برخی از مسئولان در آن دخیل نیستند. باید پرسید که این پول از کجا می‌آید و آیا این پول بر اثر توری است که در کشور وجود دارد؟ اجرای این قانون همانند گذشته می‌شود و به پول زیرمیزی و موارد اجتنابنی تبدیل می‌شود. پرسپولیس و استقلال را واگذار کردند و با این اقدام باعث می‌شوند تا پول‌های کلان در این دو تیم هزینه شود؛ پول‌هایی که مشخص نیست از کجا می‌آید.»

## رجاییان: سقف بودجه بدون ضمانت اجرایی ارزشی ندارد

وارد به آن برطرف شود و در پایان به یک قانون نهایی برای اجرا برسیم.» مدیرعامل سبزپوشان اراکی در خصوص عدد پیشنهادی ۳۲۵ میلیاردی سقف بودجه توضیح داد: «ابتدا باید گفت که در فوتبال پول تنها عامل موفقیت نیست؛ به‌طور مثال شما به تیم شمس آذر نگاه کنید که با بودجه‌ای کاملاً معمولی، نتایج درخشانی کسب کرده است. علاوه بر این برخی تیم‌های ما می‌خواهند در لیگ نخیکان حضور داشته باشند و طبیعتاً برای رقابت با تیم‌های ثروتمند آسیایی، نیازمند جذب ستاره‌های بیشتر هستند؛ به‌نظم برای این تیم‌ها تا بتوانند حضور مقتدرانه‌ای در رقابت‌های آسیایی داشته باشند.» رجاییان در پایان افزود: «وجود قانون بد بهتر از قانون نداشتن است اما اگر قرار است قانونی بدون ضمانت اجرایی وضع شود، همان بهتر که چنین قانونی نباشد.»

محمد رجاییان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک در واکنش به اخباری که پیرامون طرح اولیه قانون سقف بودجه مطرح می‌شود، توضیح داد: «فدراسیون فوتبال با محوریت آقای قنبرزاده مشغول کارکردن روی طرح قانون سقف بودجه است؛ پیش از تعطیلات نوروز طرح اولیه این قانون به باشگاه‌ها اعلام و از ما در خصوص این قانون نظرخواهی شد.» وی با بیان اینکه قانون سقف بودجه در سال گذشته توسط برخی تیم‌ها اجرا نشد، تصریح کرد: «فدراسیون فوتبال ابتدا باید بین ارگان قضایی خود به جمع‌بندی نهایی برسد تا مثل سال گذشته در آرای صادره بین کمیته انضباطی، کمیته تعیین وضعیت و کمیته استیناف، تناقض وجود نداشته باشد و مثل سال گذشته نباشد که آرای کمیته انضباطی توسط کمیته استیناف رد شود؛ سپس طرح اولیه را به باشگاه‌ها ارائه دهد تا ایرادات



## مدیران کنونی در اجرای سقف بودجه ناتوان هستند

## ذوالفقارنسب: فیرپلی مالی فوتبال تنها در حد حرف است

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

فدراسیون فوتبال پیش از آغاز فصل بیست‌وسوم لیگ برتر برای کنترل هزینه‌های تیم‌های لیگ برتری سقف بودجه تعیین کرد که در نهایت پس از کش‌وقوس‌های فراوان، این پروژه به دلیل نداشتن ضمانت اجرایی با شکست مواجه شد. در این بین در روزهای گذشته این موضوع مجدداً مطرح شد و طبق پیشنهاد‌های صورت گرفته قرار بر این است که سقف بودجه برای فصل آینده ۳۲۵ میلیارد

تومان باشد.

بیژن ذوالفقارنسب، کارشناس فوتبال در این خصوص به «ایران ورزشی» می‌گوید: «در ابتدا باید بگویم که می‌توان به گونه دیگری در خصوص قانون سقف بودجه صحبت کرد. بعضی از تیم‌ها حامیان مالی خوبی دارند و بودجه‌های بالایی دارند اما برخی از تیم‌ها نمی‌توانند حتی به این مبلغ تعیین شده برسند. در واقع این تیم‌ها حتی نمی‌توانند بودجه یک فصل خود را تأمین کنند حال بخواهند که سقف بودجه را رعایت کنند. در کل اعتقاد من بر این است که سازمان لیگ باید برای اجرایی کردن این قانون برنامه شفاف داشته باشد.»

او می‌افزاید: «سال گذشته موضوع

سقف بودجه مطرح شد که برخی از تیم‌ها به این قانون احترام گذاشتند و برخی دیگر نه اما باید این کار از جایی شروع شود. فیرپلی مالی موضوعی است که در بحث حرفه‌ای‌سازی توسط ای اف سی مطرح شده اما در فوتبال ایران تنها فیرپلی مالی به زبان می‌آید چرا که رعایت آن کار بسیار سختی است. مدیریت مالی کار آسانی نیست و مدیران کنونی در اجرای این قانون ناتوان هستند چرا که تجربه اجرای تمامی تیم‌های لیگ برتری حامیان مالی مشخصی داشته باشند تا مسئولان بتوانند سقف بودجه را کنترل کنند.»

## مجید جلالی: در فوتبال خیابانی پیشرفت می‌کنیم



مجید جلالی که به عنوان مدیر بخش توسعه و پیشرفت فدراسیون فوتبال به عنوان تکنیکال دایرکتور به این کنفرانس سه روزه قاره آسیا برای بررسی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا در کوالالمپور دعوت شده بود با اشاره به شرایط برگزاری این کنفرانس می‌گوید: «این همایش با حضور مربیان تیم‌های ملی کشورهای حاضر در جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا و مدیران فنی همان تیم‌ها برگزار شد که به صورت فشرده به مدت سه روز در کوالالمپور

پیگیری شد. موضوع اصلی بحث و آتالیز جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا بود. ابتدا کادر فنی قطر و تیم‌های مرتبط با هماهنگی این کشور در میزبانی باشکوهی که داشتند در خصوص عملکرد خود توضیحاتی دادند. روز اول به طور کامل به مسیر تبیین شده قطر برای قهرمانی اختصاص داشت که نکته‌های بسیار خوبی را می‌توانستیم رصد کنیم. اندی راکسبورگ و گراهام ترنر جزو مدرسان و مدیران این دوره بودند که به بررسی تمام مسائل مرتبط پرداختند. کشورهای عربستان، استرالیا و ژاپن نیز به تحلیل کامل نکات فنی قطر و تیم‌های مرتبط رو پرداختند. سرمربیان ژاپن و استرالیا به‌طور مفصل در این حوزه صحبت کردند. کادر فنی عربستان هم ایده‌های خود را به‌طور کامل در خصوص نقشه راه مد نظرشان توضیح داد. جلالی درباره ادامه این کنفرانس در روزهای دوم و سوم این طور می‌گوید: «نوع آتالیزهایی که ارائه شد واقعاً کم نظیر بود. مفسران ارشد

AFC نقاط ضعف و قوت قابل بحث در فوتبال آسیا را با نکات مربوط به تیم‌های فوتبال دنیا مورد قیاس قرار دادند تا شانس موفقیت آسیایی‌ها در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز تحلیل و ارزیابی شود.» جلالی درباره جلسه با حضور هدایت ممینی دبیرکل و سایر مدیران ارشد فدراسیون فوتبال در خصوص فوتبال خیابانی و استعداد‌های زیر ۱۲ سال می‌گوید: «تمام حوزه‌های مرتبط با استعداد‌های خردسالان در فوتبال، فوتبال خیابانی و

مینی‌فوتبال در شاخه‌ای به اسم GRASSROOT در AFC و FIFA مطرح می‌شود. من کاملاً متوجه شدم که کارهای اساسی فوتبال صورت گرفته که تنها گردآوری نشده بود. حالا قرار است تمام فعالیت‌های مرتبط با این موضوع با نگاه وسیع‌تر و سازماندهی بهتر مورد بررسی قرار بگیرد که شک نکنید در دو سال آینده به بالاترین سطح مرتبط با این حوزه در آسیا خواهیم رسید.»